
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

      

  

  

 

 
  

 
Připomínám: 
 
 Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trh  
zahájí zpěvem děti z okenské školy v pátek 1.12.2023  
v 17.00 hodin. Tradičně pro Vás bude připraven „svařák“. Srdečně 
Vás zveme…… 
 
Mikulášská zábava  
Mikulášská zábava pro děti s vystoupením skupiny  
„Akce Hladce“ se bude konat v neděli 10.12.2023  
od 16:00 hod v budově Obecního úřadu.  
Srdečně zveme děti i rodiče.  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

• Vážení občané, tento měsíc byla zrekonstruována cesta k ČOV. 
Vzhledem k nepřízni počasí, bude ještě provedena úprava okolního 
terénu na jaře příštího roku.  

 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

• Poplatky za odpady stanovuje obecně závazná vyhláška č. 3/2023, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(www.obecokna.cz – obecní úřad – vyhlášky a nařízení)  
 
 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

LISTOPAD 2023 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci listopadu oslavili 

 

 
• Výše poplatku na rok 2024 činí 700,-Kč za rok pro každou fyzickou 

osobu přihlášenou v obci, dále pro vlastníka nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce.  

 

• Osvobození a úlevy 
Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon. 
Dále se vyhláškou stanoví úleva na poplatku ve výši 100 Kč 
poživatelům starobního důchodu. 

  

• Poplatek je splatný nejpozději do konce měsíce února příslušného 
kalendářního roku. POPLATKY mohou občané v roce 2024 platit na 
Obecním úřadě v pracovní dny pondělí a středa od 9.00 do 11.00 a 
od 13.00 do 17.00 hodin.  
 

• POPLATKY můžete uhradit i na účet obce: 55 28 15 13 79/ 0800, do 
poznámky uveďte prosím vaše jméno. Známky Vám budou 
doručeny do poštovní schránky. 

  
Bude se vyvážet opět každý sudý týden ! 

 

 

  

                                          životní jubileum: 

Šulcová Zdena, Formánková Marta, Nováková Ivana,  

Hluchá Iveta, Slavík Karel, Pelichovský Miroslav  

 

                                                                                                 Květoslava Doubková 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

 

VYBRANÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OKNA 
ZE DNE 15.11.2023 

 

 

 
Přítomno: 6 zastupitelů: Doubková Květoslava, Henc Libor, Horčíková Ivana,  
                                             Havlín Stanislav, Šulcová Zdena, Müllerová Eva  
Omluveno: 1 zastupitel: Vysušil Milan  
 
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti LK na období let 2024 -2028. 

✓   
Hlasování:                     pro: 6                  proti: 0                       zdržel: 0  
Částka na obyvatele činí 200,-Kč.  
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 24, ke smlouvě o zneškodnění odpadů 
s firmou AVE a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku.  

✓  
Hlasování:           pro: 6                        proti: 0                          zdržel: 0  
Navýšení ceny dle inflace. 
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Odboru umění, knihoven a kreativních umění. Na pořízení PC, notebooku, 
dataprojektoru a plátna do okenské knihovny. ¨ 

✓  
Hlasování:            pro: 6                        proti: 0                         zdržel: 0 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo změnu starých nájemních smluv. Dojde k navýšení 
ceny na 2,-Kč za 1 m2 a změna úhrady za kalendářní rok, namísto ročního 
nájemného od podpisu smlouvy.  

✓  
Hlasování:             pro: 6                        proti: 0                         zdržel: 0  
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančního příspěvku formou daru, 
Centru LIRA, z.ú., které poskytuje preventivní sociální služby rané péče, rodině v 
naší obci. Výše příspěvku činí 14.750,-Kč na rok 2024.  

✓  
Hlasování:             pro: 6                        proti: 0                         zdržel: 0  

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

 
 
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo 3 OZV (obecně závazné vyhlášky):  
• OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
• zrušující OZV, která zrušuje OZV o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
• zrušující OZV, která zrušuje OZV o místním poplatku ze vstupného 

  

Hlasování:              pro: 6                        proti: 0                         zdržel: 0  
OZV byly vyhlášeny ve Sbírce právních předpisů a jsou k vidění na webových 
stránkách obce. 
 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo zveřejnění záměru pronájmu pozemku v majetku 
obce.  Pozemek p.č. 1101 o výměře 1.573m2, druh pozemku – trvalý travní 
porost, zapsán na listu vlastnictví č.1, v katastrálním území Okna v Podbezdězí.  
Navržená cena: 2,-Kč/1m2. 
  
Hlasování:              pro: 6                        proti: 0                            zdržel: 0           

Záměr je vyvěšen na úředních deskách i s mapkami.                                     

 
✓ Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur obce Okna ke dni 31.12.2023 a 

inventurní komisi ve složení: předseda – p. Libor Henc  
členové – p. Šulcová , p. Vysušil 
  
Hlasování:                   pro: 6                         proti: 0                         zdržel: 0 

 

✓ Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 9/2023, kde došlo ke 
změnám v rozpočtu obce následně:  

• navýšení ve výdajové části o částku 457.491,- Kč 

• navýšení v příjmové části o částku 216.142,4 Kč  
Rozdíl ve výši 241.348,6 Kč je financován třídou 8115, přebytky hospodaření 
z minulých let. Revitalizace zeleně. 
 
Hlasování:                pro: 6                       proti: 0                                  zdržel: 0 

  

 

http://obecokna.cz/

